inicialmente  estipulado,  em  caráter  excepcional,  com  as  devidas  justificativas,  quando  tal
providência se fizer necessária para viabilizar tempo hábil para a conclusão de licitação destinada a
uma nova contratação dos serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O  presente  contrato  possui  valor  estimado  de  R$  75.997,10  (setenta  e  cinco  mil,
novecentos  e  noventa  e  sete  reais  e  dez  centavos),  conforme  detalhamento  a  seguir
apresentado:

Item Descrição Resumida Unidade Quant. Valor Global
(R$)

1 Serviços de tradução e interpretação em Língua Brasileira de Sinais
(LIBRAS), conforme condições e especificações previstas no Termo